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Datum 20 augustus 2024

Onderwerp

Geachte BBB-/ en LBL-fractie,

Antwoord: Eind september/begin oktober. Na terugkoppeling met de tennisverenigingen.

limburg

Brief BBB Lijst Palmen en Lijst Brunssum 
Lokaal vragen inzake tennissport

Op 20 juli 2024 (datum brief) heeft uw fractie, op grond van artikel 43 van het Reglement van orde voor de 
vergadering en andere werkzaamheden van de gemeenteraad Brunssum 2022, vragen gesteld aan het 
college over tennissport. Middels deze brief worden de vragen beantwoord.

Vraag:
2. Wanneer hakt het college in deze de knoop door over een plek waar padel en tennis kan gedijen ook in 
de toekomst?

Uw kenmerk
Ons kenmerk

Vraag:
1. Is er een RO of ander onderzoek en mogelijk een vervolgonderzoek en zo ja wat zijn de conclusies?

Antwoord: Conform eerder medegedeeld aan uw raad was voor beide locaties, W de Leeuw en SV 
Langeberg, ruimtelijk vervolgonderzoek noodzakelijk. Dit heeft inmiddels plaatsgevonden. De resultaten zijn 
recent opgeleverd en getoetst aan de vigerende wet- en regelgeving en worden meegewogen in het advies 
aan de tennisverenigingen, college en gemeenteraad. In september worden de verenigingen geïnformeerd, 
waarna het college (september/oktober) en raad (oktober/november) worden geïnformeerd over de 
resultaten en conclusies.
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Vraag:
3. Klopt het dat er een derde optie is te weten een hal voor all weather padel dus 365 dagen per jaar op 
het huidig LLTB complex en hoe staat het college daar tegen over?
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Antwoord: Met LTCB zijn afspraken gemaakt en ATIVU heeft een tijdelijke verlenging erfpachtovereenkomst.

Antwoord: Ja.

Antwoord: Ja

college van burgemeester en wethouders van Brunssum,

Antwoord: Nee. Formeel zijn de opties: één nieuw complex inclusief padel, één complex zonder padel of 
behoud van beide terreinen afzonderlijk (conform raadsbesluit). Bij de inventarisatie vanuit de RO-groep 
heeft LTCB de optie geopperd voor een all weather padelbaan. Het college heeft daarover geen standpunt 
ingenomen en wacht het onderzoek af.

Vraag:
6. Mogen we op korte termijn in deze de nodige informatie ontvangen?
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gemeente Bronssum

Vraag:
5. Heeft u kennis van de ontwikkelingen in de regio in deze, die benadrukken dat we niet te lang moeten 
wachten en dan benoemen we de beslissingen over padel in Beekdaelen, Sittard en Voerendaal?

Vraag:
4. Kunnen de verenigingen verder in financiële zin gedurende het onderzoek dat lang duurt?


